МДОУ детский сад №25 «Ромашка»

ПРИКАЗ

12Декабря 2022                                                              №71

ст. Расшеватская

О внесении изменений в Положение о порядке расчета и взимания

родительской платы за присмотр и уход за детьми в МДОУ детский  сад №25

«Ромашка»

С целью мер социальной поддержки семей лиц, призванных на военную

службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной  мобилизации в

Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29

декабря 2012 года №273– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке взимания  платы  с родителей (законных

представителей)  за присмотр и уход за детьми  в МДОУ детский сад №25

«Ромашка» следующие изменения:

- пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами и детьми

оставшимися без попечения родителей,  за детьми с туберкулезной

интоксикацией,  а также детьми мобилизованных граждан, призванных на

территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные  Силы

Российской Федерации и граждан из числа добровольцев, на период

проведения специальной военной операции, обучающихся в

государственных или муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

родительская плата не взимается».

2.  Борисенко В.П. разместить  настоящий приказ  на официальном  сайте

МДОУ детский сад №25 «Ромашка».

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

детский сад №25 «Ромашка»                                     И.И.Князева

С приказом ознакомлена:                                       В.П.Борисенко

		2022-12-20T17:24:19+0300
	заведующая МДОУ И.И. Князева